Palmas - Tocantins | CEP: 77.001-902

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, DO

ESTADO DO TOCANTINS.

REQUERIMENTO Nº_______/2023

Requer envio de expediente ao Governo do Estado

do Tocantins, juntamente a Secretaria da Educação,

solicitando a INSTALAÇÃO E

MONITORAMENTO POR MEIO DE

CÂMERAS NO COLEGIO ESTADUAL

ELESBÃO LIMA NO MUNICIPIO DE

DUERÉ.

O Deputado que este subscreve, nos termos regimentais, requer após anuência do Plenário que

seja remetido, o presente REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Governador do

Estado do Tocantins, e a Secretaria da Educação, solicitando a INSTALAÇÃO E

MONITORAMENTO POR MEIO DE CÂMERAS NO COLEGIO ESTADUAL ELESBÃO

LIMA NO MUNICIPIO DE DUERÉ.

JUSTIFICATIVA

A instalação de câmeras de segurança e monitoramento no Colégio Estadual Elesbão

Lima em Dueré, se faz necessário em razão do aumento da violência e da sensação de

insegurança vivido por pais, alunos e funcionários, com isso contribuirá na prevenção de

crimes e melhor conservação do patrimônio público, embora também interfira na violação

da intimidade das pessoas alvo de observação.

Diante do Exposto, conclamo os nobres Pares a aprovarem o presente Requerimento.

Sala das Sessões, aos 13 de junho de 2023.

GUTIERRES TORQUATO

Deputado Estadual

mailto:gabdepgutierres@gmail.com